
10. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Krajané o senátorské volby mají menší zájem
než o sněmovní
Zájem krajanů o možnost letos volit
senátory je podle očekávání ještě menší než o volbu poslanců.
Přesné údaje ale ministerstvo zahraničí ještě ze všech
zastupitelských úřadů nemá, řekli dnes ČTK na oddělení veřejných
informací ministerstva.

Zájem krajanů o možnost letos volit
senátory je podle očekávání ještě menší než o volbu poslanců.
Přesné údaje ale ministerstvo zahraničí ještě ze všech
zastupitelských úřadů nemá, řekli dnes ČTK na oddělení veřejných
informací ministerstva.
V červnu se sněmovních voleb zúčastnilo v zahraničí 2960
voličů, kteří hlasovali na vybraných velvyslanectvích. Pokud by
nyní chtěli ovlivnit výběr senátorů, museli by si na
zastupitelském úřadě vyzvednout voličský průkaz a přijet do
bývalé vlasti. Hlasovat by pak mohli v kterémkoli z 27 volebních
obvodů, kde si lidé budou na přelomu října a listopadu senátory
vybírat.
Ministerstvo informovalo české krajany o možnosti volit
prostřednictvím svých internetových stránek www.mzv.cz, inzerátů
a Českých listů, časopisu mimo jiné pro krajanské spolky. I když
se počátkem listopadu budou konat i volby do obecních
zastupitelstev, Češi trvale bydlící v zahraničí se jich nebudou
moci zúčastnit. Komunálních voleb se totiž mohou zúčastnit pouze
lidé, kteří mají v příslušné obci stálé bydliště.
Kromě zahraničních Čechů si mohli a ještě mohou o voličské
průkazy pro senátní volby požádat na radnicích také tuzemští
voliči, kteří budou v době voleb mimo své bydliště. Volit ale
budou moci pouze v tom volebním obvodu, kde mají trvalé bydliště.
Například Brňané tedy nebudou moci ovlivnit výběr senátora v
Praze. Voličské průkazy začnou zájemci dostávat ode dneška,
nejpozději si je budou moci vyzvednout 23. října.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

